Протокол № 1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Администрации Куртамышского района (далее - комиссия)
Дата проведения заседания:                                    Место проведения:
17 мая 2013 года                                                           г. Куртамыш, ул. 22 партсъезда,40

Начало: в 10-00 часов                                                кабинет первого заместителя Главы

                                                                                       Куртамышского района

Вопросы повестки дня заседания комиссии:

           1. Рассмотрение информации о своевременности предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Куртамышского района за 2012 год.
         2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Куртамышского района за 2012 год на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
На заседании Комиссии присутствовали:
	Добрыдин Леонид Николаевич
	первый заместитель Главы Куртамышского района, председатель Комиссии;

	Гомзяков Димитрий Владимирович
	ведущий специалист сектора правовой, организационной кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района, секретарь комиссии.

	Члены Комиссии:

	Булатова Галина Викторовна
	руководитель сектора правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района;

	Малетина Любовь Леонидовна
	председатель Общественной палаты Куртамышского района;

	Ширяева Ольга Андреевна

	директор  ГОУ СПО «Куртамышский педагогический техникум».

Повестка заседания Комиссии:

1. Рассмотрение информации о своевременности предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Куртамышского района за 2012 год.

           2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Куртамышского района за 2012 год на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

Результаты голосования:

	Повестку заседания принять
	Повестку заседания не принимать
	Воздержались

	6
	0
	0

Комиссия решила: принять повестку заседания комиссии.

Открытие заседания, вступительное слово:
Добрыдин Л.Н. - Заседание комиссии считать открытым, общий состав комиссии 5 человек, на заседании присутствует более половины членов комиссии, заседание комиссии считать правомочным.

           Поводом для проведения заседания комиссии послужило предоставление сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Куртамышского района, а так же размещение этих сведений на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

По вопросам повестки заседания комиссии  выступит  руководитель сектора правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района Булатова Г.В.
Булатова  Г.В. – В целях исполнения законодательства  противодействия коррупции  предоставлены сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах) 93 муниципальными служащими  Куртамышского района, а в общем было предоставлено сведений на 231  человека из которых 138 сведения на супругов (супруг) и несовершеннолетних детей. Так же к этому количеству муниципальных служащих относятся и служащие сельских поселений Куртамышского района т.к. 29.02.2012 г. между Администрацией Куртамышского района и администрациями поселений были заключены соглашения  о передаче части полномочий  по  осуществлению  мер по противодействию коррупции. Все сведения о своих доходах муниципальными служащими были предоставлены в срок.

На основании принятых распоряжений Администрации  Куртамышского района от  21.03.2013 г. была начата проверка предоставленных сведений доходах муниципальными служащими Куртамышского района. Были направлены запросы  в ГИБДД г. Куртамыша, Межрайонную ИФНС №4 по Курганской области, отделение Росреестра по Куртамышскому району.

 Все предоставленные сведения о доходах муниципальных служащих Администрации Куртамышского района были размещены на официальном сайте Администрации Куртамышского района 15 мая 2013 года в разделе муниципальная служба. Сведения о доходах, предоставленные  муниципальными служащими сельских поселений Куртамышского района  размещены на официальном сайте Администрации Куртамышского района в разделе сельские поселения.
Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии                                   _____________                    Л.Н. Добрыдин

                                                                                                (подпись)

Секретарь комиссии                                           ____________                    Д.В. Гомзяков

                                                                                    (подпись)

Члены комиссии                                               _____________                    Г.В. Булатова
                                                                                   (подпись)
                                                                             _____________                  Л.Л. Малетина

                                                                        (подпись)
                                                                            _____________                   О.А.Ширяева
                                                                                                                (подпись)